- Venerabilibus fratribus .. Portugalensi  et .. Lamecensi episcopis et dilecto filio .. 
abbati de Salzeda Lamecensis diocesis. 

- Causam quam venerabilis frater noster .. Colimbriensis episcopus // Quod si non 
omnes etc.  

- Dat. Ferentino IIII Non. Julii  pontificatus nostri anno sexto. 
Recto: - 
Verso: - 
Littera cum filo canapis – 160 x 138 - Bleisiegel vorhanden. 
 LISSABON, Torre do Tombo, (Sé de Coimbra, Caixa 30, DE, Ia inc., m.2, n. 45) 
 Druck: Sousa Costa 295 n. 436; Jesus da Costa 199 n. 94. 
 Regest: Abranches 270 n. 1796. 

1203  Dezember 9, Anagni                34 
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- Innocenz III. nimmt die Zisterzienserabtei Alcobaça unter dem Abt Menendus 
unter päpstlichen Schutz, bestätigt ihm die namentlich angeführten Besitzungen 
und die allgemeinen Bestimmungen und Rechte für Zisterzienserklöster.   

- DILECTIS FILIIS MENENDO ABBATI MONASTERII SANCTE MARIE DE 
ALCUBATIA EIUSQUE FRATRIBUS TAM PRESENTIBUS QUAM 
FUTURIS REGULAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETUUM 

- Religiosam vitam eligentibus // Decernimus ergo, ut nulli ...premia eterne pacis 
inveniant. AMEN.AMEN.AMEN. 

- Dat. Anagnie per manum Johannis Sancte Romane ecclesie subdiaconi et notarii 
V Id. Decembris, indictione VIIa incarnationis dominice anno MºCCºIIIº,  
pontificatus vero domni INNOCENTII pape III anno sexto. 

- R. Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus ss.  B.V. 
     + Ego Octavianus Hostiensis et Velletrensis episc. ss 
     + Ego Petrus Portuensis et sancte Rufine episc. ss 
     + Ego Johannes Albanensis episc. ss 
 + Ego Jordanus sancte Pudentiane tit. Pastoris presb. card. ss 
 + Ego Hugo presb. card. sancti Martini tit. Equitii ss 
 + Ego Johannes tit. sancti Stephani in Celio monte presb. card. ss 
 +Ego Johannes tit. sancte Prisce presb. card. ss 
 +Ego Cencius sanctorum Johannis et Pauli presb.card. ss 
 +Ego Benedictus tit. sancte Susanne presb. card. ss 
 +Ego Leo tit. sancte Crucis in Ierusalem presb.card. ss 
      +Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss 
           +Ego Gerardus sancti Adriani diac.card. ss 
           +Ego Gregorius sancti Georgii ad velum aureum diac. card. ss 
           +Ego Hugo sancti Eustachii diac. card. ss 
      +Ego Matheus sancti Theodori diac.card. ss 
      +Ego Johannes sancte Marie in Cosmidin diac.card. ss 
Recto: - 
Verso: - 
Feierliches Privileg – 450 x 760 - Bleisiegel fehlt 
 LISSABON, Torre do Tombo (Col. Esp., Parte 1, cx.1 n.35) (in der linken 
 unteren Hälfte fehlen Teile durch Mäusefrass) 
 Druck: Manuel dos Santos 579-581 (mit falschem Datum: 11.10.1203); Jesus da 
 Costa 202 n. 97 

Regest: Abranches 7 n. 37. - Weitere Ausfertigungen: Potthast 2302; SB 1, n. 138 
(beide 1204 Oktober 13, für das Kloster Ebrach); Schmidt PU Baden-
Württemberg I, 8 n. 13 (1204 Mai 18, für das Kloster Bebenhausen); Hilger 10 n. 
13 (1202 März 19, für das Kloster Viktring). 

1204  Januar 13,  Anagni                35 

- Innocenz III. nimmt  den Prior Gundisalvus und  die Kanoniker von Santa Cruz 
(in Coimbra) in den päpstlichen Schutz und bestätigt ihre Güter und Privilegien. 

- DILECTIS FILIIS GONSALVO PRIORI ECCLESIE SANCTE CRUCIS 
COLIMBRIENSIS EIUSQUE FRATRIBUS TAM PRESENTIBUS QUAM 
FUTURIS REGULAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETUUM. 

- R. Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus ss.  B.V. 
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     + Ego Petrus Portuensis et sancte Rufine episc. ss 
     + Ego Johannes Albanensis episc. ss 
 + Ego Jordanus sancte Pudentiane tit. Pastoris presb. card. ss 
 + Ego Hugo presb. card. sancti Martini tit. Equitii ss 
 + Ego Johannes tit. sancti Stephani in Celio monte presb. card. ss 
 +Ego Johannes tit. sancte Prisce presb. card. ss 
 +Ego Gregorius tit. sancti Vitalis presb.card. ss 
 +Ego Benedictus tit. sancte Susanne presb. card. ss 
      +Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss 
           +Ego Gerardus sancti Adriani diac.card. ss 
           +Ego Gregorius sancti Georgii ad velum aureum diac. card. ss 
           +Ego Hugo Anagninus sancti Eustachii diac.card. ss 
      +Ego Matheus sancti Theodori diac.card. ss 
      +Ego Johannes sancte Marie in Cosmidin diac.card. ss 
- Ad hoc universalis ecclesie cura nobis a provisore omnium bonorum Deo 

concessa  // Nulli ergo etc. si quis autem etc. 
- Dat. Anagnie per manum Johannis sancte Romane ecclesie subdiaconi et notarii 

Id. Januari, indictione VIa , incarnationis dominice anno MºCCºIIIº,  pontificatus 
vero domni INNOCENTII pape III anno sexto. 

Recto:-  
Verso:-  
Feierliches Privileg – 520 x 705 – Bleisiegel fehlt. 
 LISSABON, Torre do Tombo (Santa Cruz, DE., cx. 40, m.1, n.. 22). 
 Register: Reg. Vat. 5, fol. 122 n.207. - Mansilla (teilweise) I, 329 n. 294. 

Empfängerüberlieferung von Reg. Inn VI/206 (207) ed. Hageneder – Moore – 
Sommerlechner 346-351. 

 Druck: Jesus da Costa 207 n. 99. 
 Regest: Potthast 2088. 

1204  Juli 10, (Rom), Lateran               36 

- Innocenz III. trägt den Bischöfen (Martin) von Zamora und (Martin Rodrigues) 
von Porto auf, für die Einhaltung des Urteils zu sorgen, das Johannes Fáfila, 
Kanoniker von Lissabon, und die Vorsteher der Kirchen von Alanquer und 
Santarém, Martinho Alvites und Fernandes Batalha, als delegierte Richter in dem 
Prozess zwischen dem Bischof (Petrus Soares) von Coimbra gegen den Bischof 
(Martin Pais) von Idanha193 wegen entfremdeter Güter gegen letzteren gefällt und 
diesen auch exkommuniziert hatten.